РЕСПУБЛИКА  КРЫМ
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«21» декабря  2022 г.                        № 623                                        пгт. Нижнегорский
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Озеленение и благоустройство» муниципального образования Нижнегорское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Нижнегорское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым», администрация Нижнегорского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВИЛА:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Озеленение и благоустройство» муниципального образования Нижнегорское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, утвержденное постановлением администрации Нижнегорского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым от 29.12.2021 г. № 538, изменения, изложив раздел 4  в следующей редакции:
«4.Дополнительные выплаты.
4.1 Размер ежемесячных и дополнительных выплат работникам устанавливается из расчета:
1) Ежемесячная надбавка за высокие достижения в труде или за сложность и напряженность в труде - в размере до 30 процентов должностного оклада;
2) Ежемесячное денежное поощрение – в размере до 65 процентов должностного оклада;
3) Премии по результатам работы за квартал – в размере до 50 процентов от должностного оклада;
4) Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска  в размере двух должностных окладов кроме совместителей;
5) Премии по результатам работы за календарный год – размер премии не ограничивается в пределах фонда оплаты труда.»
2. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах Нижнегорского сельского поселения и на официальном сайте администрации Нижнегорского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель сельского совета-
Глава администрации поселения                                                       С.В. Юрченко